2023 年 5 月 22 日

各 位

インフラファンド発行者名

東京インフラ・エネルギー投資法人

代表者名  執行役員       永森 利彦

（コード番号 9285）

管理会社名

東京インフラアセットマネジメント株式会社

代表者名  代表取締役社長 永森 利彦

問合せ先  執行役員管理本部長

兼財務経理 IR 部長 真栄田 義人

（TEL: 03-6551-2833）

TI 矢吹太陽光発電所における一部発電停止事故に関するお知らせ（続報）

2023 年 5 月 12 日付で公表しました「TI 矢吹太陽光発電所における一部発電停止事故に関するお知ら

せ」に関し、現状の対応及び確認状況を下記の通りお知らせいたします。

記

１．一部発電停止の状況について

事故発生後の警察による現場検証、警備会社及び O&M 業者による現地調査の結果、電気ケーブルの

切断に加えて、切断された一部電気ケーブルの盗難被害が確認されました。これを受けて直ちに警察

に被害届を提出するともに、警備レベルの引き上げによる追加的被害の防止策を講じました。

２．新たな盗難被害の発生について

 2023 年 5 月 20 日、新たな電気ケーブル盗難被害の発生が確認されたことから警察に被害届を提出

いたしました。

2023 年 5 月 12 日以降の停止分と合わせて、現在、パワーコンディショナー全 22 台中 1.7 台分相当

（約 7.5%）が運転停止しております。
  盗難被害の連続発生を踏まえ、更なる被害拡大を防止すべく、至急実施可能な追加的警備措置を導

入するとともに、今後の抜本的な再発防止策について、警備会社及び O&M 業者と検討を開始しており
ます。

３．業績への影響について

 本投資法人が保有する全太陽光発電所の合計パネル出力に占める TI 矢吹太陽光発電所（以下「TI
矢吹」といいます。）の比率は約 18.6%です。また、TI 矢吹のうち本件被害の影響を免れたパワーコン
ディショナー（約 92.5%）については正常に稼働しております。本件被害による業績への影響につい
ては、運転再開の目途等も踏まえ、全容が明らかになり次第速やかにお知らせいたします。

以 上

※本投資法人のホームページアドレス：https://www.tokyo-infra.com/

https://www.tokyo-infra.com/